

İslâm dünyasındaki uhuvvet anlayışı ve
uhuvvetin çağdaş İslâm toplumundaki
etkileri üzerine

Bediüzzaman'dan teorik ve pratik çözümler

Halil İbrahim Kara

PHD/ Capitol Üniversitesi / Filipinler

Bismillahirrahmanirrahim

"Bizim düşmanımız cehalet, zarûret, ihtilâftır. Bu üç düşmana karşı san'at, marifet, ittifak silâhıyla cihad edeceğiz."

Bediüzzaman Said Nursî

Giriş:

Alem-i İslâm'daki Uhuvvet ve İttifak

"Canım kudret elinde olan Allah'a yemin ederim ki, sizler iman etmedikçe cennete giremezsiniz. Birbirinizi sevmedikçe de iman etmiş olmazsınız. Yaptığınız takdirde birbirinizi seveceğiniz bir şey söyleyeyim mi? Aranızda selâmı yayınız!" (Müslim)

21. yüzyılın çağdaş dünyasında bugün itibari ile resmî dini İslâm olan 63 ülke yer almaktadır. Toplam nüfusun % 23'ünü oluşturan İslâm aleminin, 1,5 milyardan fazla takipçisi mevcuttur. Her geçen gün hem nüfus olarak, hem de İslâm'ı seçen yeni takipçileri ile büyüyen İslâm âleminin 2020 senesinde nüfusunun 2 milyarın üzerinde olacağı tahmin ediliyor. İslâm dini; Arap'ı, Türk'ü, Fars'ı, Rum'u, Asyalı'sı ve Avrupalı'sı ile daha onlarca millet ve uygarlıktan oluşan çok zengin bir yapıya sahip evrensel bir dindir. Bu da İslâm'ın hak ve hakikatler dini olduğunu gösterdiği gibi, Kur'an'ın

*Dünya barışının
sağlanmasındaki
en önemli
etkenlerden
biri de,
Müslümanların
kendi aralarında
ittihad etmeleridir.*

ve Resulullah'ın da mucizesini göstermektedir. Bediüzzaman'ın ifade-
siyle: “Kur’ân, bu dünyada, öyle nuranî ve saadetli ve hakikatli bir surette
bir tebdil-i hayat-ı içtimaiye ile beraber, insanların hem nefislerinde, hem
kalblerinde, hem ruhlarında, hem akıllarında, hem hayat-ı şahsiyelerinde ve
hem hayat-ı içtimaiyelerinde, hem hayat-ı siyasiyelerinde öyle bir inkılâp
yapmış ve idame etmiş ve idare etmiş ki, on dört asır müddetinde, her da-
kikada, altı bin altı yüz altmış altı âyetleri kemâl-i ihtiramla, hiç olmazsa
yüz milyondan ziyade insanların dilleriyle okunuyor ve insanları terbiye ve
nefislerini tezkiye ve kalblerini tasfiye ediyor, ruhlara inkişaf ve terakki ve
akıllara istikamet ve nur ve hayata hayat ve saadet veriyor. Elbette böyle bir
kitabın misli yoktur, harikadır, fevkalâdedir, mu’cizedir.”

Bu kadar farklılığı içinde barındıran bir dinin, en hassas ve dikkat ge-
rektiren noktasının da uhuvvet olduğuna inanıyorum. Yani bu farklılıkta
birlikteliği bulmak, bu ayrılıkta gayrılık olmadığını göstermek, bunu bütün
İslâm aleminin en önemli vazifesi haline getirmek ve bütün Müslümanların
bu noktaya nazarlarını celbetmek çok önemli bir hakikattir. Bu noktada
birçok Ayet-i Kerime ve Hadis-i Şerif ile Allah (cc) ve Efendimiz(sav) biz-
leri uarmaktadır. Şimdi iki ayet ile bu noktaya işaret edelim. İlki evrensel
kardeşliğe ve barışa vurgu yapan ve teşvik eden ; “Ey insanlar! Muhakkak
ki Biz, sizi bir erkek ve bir kadından yarattık. Ve sizi milletler ve kabile-
ler kıldık ki, birbirinizi (soyunuzu, babalarınızı) tanıyasınız. Muhakkak ki
Allah'ın indinde en çok kerim olanınız (ikram olunanınız, en şerefli olanı-
nız), (ırk ya da soy olarak değil) en çok takva sahibi olanınızdır. Muhak-
kak ki Allah, en iyi bilen ve haberdar olandır.” ve Müslümanlar arasındaki
ittifakı güçlendirmeye ve ihtilâfi ortadan kaldıran ayeti kerime ise : “Ve
hepiniz, Allah'ın ipine sınımsız tutunun, fırkalara ayrılmayın! Ve Allah'ın
sizin üzerinizdeki ni'metini hatırlayın; siz (birbirinize) düşman olmuştu-
nuz. Sonra sizin kalplerinizin arasını birleştirdi, böylece O'nun (Allah'ın)
nimeti ile kardeşler oldunuz. Ve siz ateşten bir çukurun kenarında iken sizi
ondan kurtardı. İşte Allah, âyetlerini size böyle açıklıyor. Umulur ki böylece
siz hidayete erersiniz.”

Bu gibi emirler, Rabbimizin katında gerek Ümmet olarak gerekse de
evrensel olarak barışın, kardeşliğin ve sevginin ne kadar önemli olduğunu
göstermektedir. Evrensel barışın, kardeşliğin ve ittifakın sağlanması için bu
değerlerin Ümmeti Muhammed'de tatbik edilmesi zaruridir. Dünya barışın-
nın sağlanmasındaki en önemli etkenlerden biri de, Müslümanların kendi
aralarında ittihad etmeleridir.

Üstad Bediüzzaman Said Nursi'nin Uhuvvet ve İttifak'a Ait Yaklaşımları

“Mü'minler ancak kardeşlerdir. Öyleyse kardeşlerinizin arasını düzeltin. Ve
Allah'a karşı takva sahibi olun. Umulur ki, böylece siz rahmet olunursu-
nuz.”[6] Bediüzzaman,Uhuvvet Risalesi eserinde bu ayeti tefsir ederken ni-
fak ve şikâkın hikmet ve hakikat nazarında da zulüm olduğunu söyler. Bu-
nun yanında müminlerde kardeşliğin ve muhabbetin zorunluluğunu, şöyle
ifade etmektedir: “Evet, tevhid-i imanî, elbette tevhid-i kulûbu ister. Ve
vahdet-i itikad dahi, vahdet-i içtimaiyeyi iktiza eder. Evet, inkâr edemezsin

ki, sen bir adamla beraber bir taburda bulunmakla, o adama karşı dostâne bir rabita anlarsın; ve bir kumandanın emri altında beraber bulunduğunuzdan, arkadaşâne bir alâka telâkki edersin. Ve bir memlekette beraber bulunmakla, uhuvvetkârâne bir münasebet hissedersin. Halbuki, imanın verdiği nur ve şuurla ve sana gösterdiği ve bildirdiği esmâ-i İlâhiye adedince vahdet alâkaları ve ittifak rabitaları ve uhuvvet münasebetleri var.

Meselâ, her ikinizin Hâlıkınız bir,

Mâlikiniz bir, Mâbudunuz bir,

Râzıkınız bir—bir, bir, bine kadar bir, bir.

Hem Peygamberiniz bir, dininiz bir, kibleiniz bir—bir, bir, yüze kadar bir, bir.

Sonra köyünüz bir, devletiniz bir, memleketiniz bir—ona kadar bir, bir.

Bu kadar bir birler vahdet ve tevhidi, vifak ve ittifakı, muhabbet ve uhuvveti iktiza ettiği ve kâinatı ve küreleri birbirine bağlayacak mânevî zincirler buldukları halde, şikak ve nifâka, kin ve adâvete sebebiyet veren örümcek ağı gibi ehemmiyetsiz ve sebatsız şeyleri tercih edip mü'mine karşı hakikî adâvet etmek ve kin bağlamak, ne kadar o rabita-i vahdete bir hürmetsizlik ve o esbab-ı muhabbete karşı bir istihfaf ve o münasebât-ı uhuvvete karşı ne derece bir zulüm ve i'tisaf olduğunu, kalbin ölmemişse, aklın sönmemişse anlarsın."

Yani bizler hangi milletten olursak olalım, her nerede yaşarsak yaşayalım, ne kadar farklılıklarımız olursa olsun İslâm'ın getirdiği birlik ve beraberlik rabitaları bizi birbirimize kopmaz bir ip ile bağlamıştır ve kardeşliği tesis etmiştir. İnandığımız bir Allah ile... Ve O'nun gönderdiği Kur'an ile... Ve davasını takip ettiğimiz Resul (sav) ile... Günde beş defa yöneldiğimiz kiblemiz ile... Ve daha inandığımız birçok değer ile biz Müslümanlar tek bir vücudun azaları gibiyiz. İslâm alemindeki devletler ve milletler, farklı vazifeler almış olsalar da tek bir gayeye hizmet eden bir vücutta toplanmışlardır. Her bir bireyin o vücutta bir vazifesi vardır.

Bediüzzaman'ın İslâm kardeşliğinin hayat-ı şahsiyedeki devamı noktasında ifade ettiği iki düstur çok ehemmiyet teşkil etmektedir. Bunlardan birincisi "Sen mesleğini ve efkârını hak bildiğin vakit, "Mesleğim haktır veya daha güzeldir" demeye hakkın var. Fakat "Yalnız hak benim mesleğimdir demeye hakkın yoktur. "Rıza gözü, ayıplara karşı kördür. Kem göz ise çirkinlikleri gösterir."sırrınca, insafsız nazarın ve düşkün fikrin hakem olamaz, başkasının mesleğini butlan ile mahkûm edemez. İkincisi "Senin üzerine haktır ki, her söylediğin hak olsun. Fakat her hakkı söylemeye senin hakkın yoktur. Her dediğin doğru olmalı; fakat her doğruyu demek doğru değildir. Zira senin gibi niyeti hâlis olmayan bir adam, nasihati bazan damara dokundurur, aksülâmel yapar.

Üstad Said Nursi, yukarıda ifade ettiğim manalar çerçevesinde, Alem-i İslâm için uhuvvetin ne kadar önemli ve şikak ve nifakin ise ne kadar zararlı olduğunu vurgulamıştır. Dünya nüfusunun neredeyse dörtte birini teşkil eden Müslümanlar, aralarında sağlayamadıkları hakiki ittifak ve muhabbet yüzünden, Ortadoğu'da 8 milyon nüfusu olan ve hakiki ittifakı kuran başka bir kuvvet karşısında çaresiz kalmaktadırlar. 8 milyon hakiki ittifak ise 1.5 milyar insana mukabil gelmiştir. Said Nursi yine bu konuyu Uhuvvet

"Senin üzerine haktır ki, her söylediğin hak olsun. Fakat her hakkı söylemeye senin hakkın yoktur. Her dediğin doğru olmalı; fakat her doğruyu demek doğru değildir.

*Hak namına,
hakikat hesabına
olan tesadüm-ü
efkâr ise, maksatta
ve esasta ittifakla
beraber, vesâilde
ihtilâf eder.
Hakikatin her
köşesini izhar edip
hakka ve hakikate
hizmet eder.*

Risalesi'nde şu şekilde ele almaktadır: “Üçüncü suale deriz ki: Hak namına, hakikat hesabına olan tesadüm-ü efkâr ise, maksatta ve esasta ittifakla beraber, vesâilde ihtilâf eder. Hakikatin her köşesini izhar edip hakka ve hakikate hizmet eder. Fakat tarafgirâne ve garazkârâne, firavunlaşmış nefsi emmâre hesabına hodfuruşluk, şöretperverâne bir tarzdaki tesadüm-ü efkârdan bârika-i hakikat değil, belki fitne ateşleri çıkıyor. Çünkü, maksatta ittifak lâzım gelirken, öylelerin efkârının küre-i arzda dahi nokta-i telâkisi bulunmaz. Hak namına olmadığı için, nihayetsiz müfritâne gider, kabil-i iltiyam olmayan inşikaklara sebebiyet verir. Hal-i âlem buna şahittir.”

Bugünün İslâm dünyasında, içinde bulunduğumuz yüzyılda bu manaları Müslüman olarak hepimiz tecrübe etmekteyiz. Gerek millet olarak kendi devletimizdeki ihtilâflar ve kargaşalar ile, gerek İslâm bölgelerinde yaşanan problemler ile, gerekse de bütün İslâm alemi olarak içinde bulunduğumuz savaşlar ile bu ihtilâfin acılarını Müslümanlar olarak çekmekteyiz. Irak, Suriye, Afganistan, Türkiye, Mısır, Tunus ve bütün Ortadoğu buna acı bir örnektir. Problemlerimiz karşısında İslâm devletleri olarak, aynı dinin mensubları olarak birbirimizle meşveret yapıp, birbirimizden yardım almak lazım iken, kimimiz Amerika'nın arkasına, kimimiz Rusya'nın himayesine ya da başka bir İslâm düşmanı devletin arkasına sığınmışız. Üstad Bedi-üzzaman bu gerçeği bir misal ile değerlendirip bize bu durum karşısında basit ama hakikatli bir yol gösteriyor: “Câ-yı teessüf bir hâlet-i içtimaiye ve kalb-i İslâmı ağlatacak müthiş bir maraz-ı hayat-ı içtimaî: Haricî düşmanların zuhur ve tehacümünde dahilî adâvetleri unutmak ve bırakmak” olan bir maslahat-ı içtimaiyeyi en bedevî kavimler dahi takdir edip yaptıkları halde, şu cemaat-i İslâmiyeye hizmet dâvâ edenlere ne olmuş ki, birbiri arkasında tehacüm vaziyetini alan hadsiz düşmanlar varken, cüz'î adâvetleri unutmayıp düşmanların hücumuna zemin hazır ediyorlar? Şu hal bir su-kuttur, bir vahşettir, hayat-ı içtimaiye-i İslâmiyeye bir hıyanettir.”

Medar-ı ibret bir hikâye: Bedevî aşiretlerinden Hasenan aşiretinin birbirine düşman iki kabilesi varmış. Birbirinden, belki elli adamdan fazla öldürdükleri halde, Sipkan veya Hayderan aşireti gibi bir kabile karşılına çıktığı vakit, o iki düşman taife, eski adâveti unutup, omuz omuza verip, o haricî aşireti def edinceye kadar dahilî adâveti hatırlarına getirmezlerdi.

İşte, ey mü'minler! Ehl-i iman aşiretine karşı tecavüz vaziyetini almış ne kadar aşiret hükmünde düşmanlar olduğunu bilir misiniz? Birbiri içindeki daireler gibi yüz daireden fazla vardır. Herbirisine karşı tesanüd ederek, el ele verip müdafaa vaziyeti almaya mecburken, onların hücumunu teskil etmek, onların harim-i İslâma girmeleri için kapıları açmak hükmünde olan garazkârâne tarafgirlik ve adâvetkârâne inat, hiçbir cihetle ehl-i imana yakışır mı? O düşman daireler, ehl-i dalâlet ve ilhaddan tut, tâ ehl-i küfürün âlemine, tâ dünyanın ehvâl ve mesâibine kadar, birbiri içinde size karşı zararlı bir vaziyet alan, birbiri arkasında size hiddet ve hırsila bakan, belki yetmiş nevi düşmanlar var. Bütün bunlara karşı kuvvetli silâhın ve siperin ve kal'an, uhuvvet-i İslâmiyedir. Bu kal'a-i İslâmiyeyi küçük adâvetlerle ve bahanelerle sarsmak, ne kadar hilâf-ı vicdan ve ne kadar hilâf-ı maslahat-ı İslâmiye olduğunu bil, ayıl.

Biz Müslümanların hiçbir nedeni ve gerekçesi yoktur ki, dahili bu kadar

düşmanlar var iken harici ayrılıklara ve ihtilâflara müsaade edelim. Çünkü daha önce de ifade ettiğim gibi, Alem-i İslâmdaki ittifak, dünya barışını getirecektir ve zalimlerin mazlumlara olan zulmünü en aza indirecektir.

Bediüzzaman'a göre İslâm Dünyasındaki İhtilâfın Sebepleri

Üstad Bediüzzaman'a -Lem'alar adlı eserinde- çok ehemmiyetli bir soruluyor. Bu soru çerçevesinde Said Nursi bütün detaylarıyla mü'minlerdeki ihtilâfın ve gayri müslimlerdeki ittifakın analizini yapıyor: "Mühim ve mühim bir soru: Neden ehl-i dünya, ehl-i gaflet, hattâ ehl-i dalâlet ve ehl-i nifak rekabetsiz ittifak ettikleri halde, ehl-i hak ve ehl-i vifak olan ashab-ı diyanet ve ehl-i ilim ve ehl-i tarikat, neden rekabetli ihtilâf ediyorlar? İttifak ehl-i vifakın hakkı iken ve hilâf ehl-i nifakın lâzımı iken, neden bu hak oraya geçti ve şu haksızlık şuraya geldi?"

Bu soruyu Bediüzzaman yedi sebep ile açıklamaktadır:

Birincisi "Ehl-i hakkın ihtilâfı hakikatsizlikten gelmediği gibi, ehl-i gafletin ittifakı dahi hakikattarlıktan değildir. Belki ehl-i dünyanın ve ehl-i siyasetin ve ehl-i mektep gibi hayat-ı içtimaiyenin tabakatına dair birer muayyen vazife ile ve has bir hizmet ile meşgul taifelerin, cemaatlerin ve cemiyetlerin vazifeleri taayyün edip ayrılmış. Ve o vezâif mukabilindeki alacakları maişet noktasındaki maddî ücret ve hubb-u cah ve şan ve şeref noktasında teveccüh-ü nâstan alacakları mânevî ücret taayyün etmiş, ayrılmış. Müzâhame ve münakaşayı ve rekabeti intaçedecek derecede bir iştirak yok. Onun için, bunlar ne kadar fena bir meslekte de gitseler, birbirleriyle ittifak edebilirler.

Amma ehl-i din ve ashab-ı ilim ve erbab-ı tarikat ise, bunların herbirininin vazifesi umuma baktığı gibi, muaccel ücretleri de taayyün ve tahassus etmediği ve herbirininin makam-ı içtimaide ve teveccüh-ü nâsta ve hüsn-ü kabuldeki hissesi tahassus etmiyor. Bir makama çoklar namzet olur. Maddî ve mânevî herbir ücrete çok eller uzanabilir. O noktadan müzâhame ve rekabet tevellüt edip vifakı nifaka, ittifakı ihtilâfa tebdil eder."

Üstad bu ihtilâfın ve nifakın devasınının `ihlas` olduğunu ve insanlardan değil, Rabbimizden mükâfat beklemek gerektiğini ve bunun da daha çok ahiret hesabına olduğunu ifade etmektedir. Benim mükâfatımı vermek ancak Allah'a aittir. Bu sayede de Müslümanlar arasında hakiki kardeşlik rabıtalari oluşturulmuş olacak. Sahabelerde bulunan `isar` hasleti ile menfaatlerde bile kardeşini kendine tercih etme, hakiki kardeşliğin en büyük vesilesi olacaktır.

İkincisi "Ehl-i dalâletin zilletindendir ittifakları; ehl-i hidayetin izze-tindendir ihtilâfları. Yani, ehl-i gaflet olan ehl-i dünya ve ehl-i dalâlet, hak ve hakikate istinad etmedikleri için, zayıf ve zelildirler. Tezellül için, kuvvet almaya muhtaçtırlar. Bu ihtiyaçtan, başkasının muavenet ve ittifakına samimî yapışırlar. Hattâ, meslekleri dalâlet ise de, yine ittifakı muhafaza ederler. Adeta o haksızlıkta bir hakperestlik, o dalâlette bir ihlâs, o dinsizlikte dinsizdârâne bir taassup ve o nifakta bir vifak yaparlar, muvaffak olurlar. Çünkü samimî bir ihlâs, şerde dahi olsa neticesiz kalmaz. Evet, ihlâs ile kim ne isterse Allah verir.

Üstad bu ihtilâfın
ve nifakın
devasınının `ihlas`
olduğunu ve
insanlardan değil,
Rabbimizden
mükâfat beklemek
gerektiğini
ve bunun
da daha çok
ahiret hesabına
olduğunu ifade
etmektedir.

*Daire-i İslâmiyet
içinde, hangi
meşrepte olursa
olsun, medar-ı
muhabbet ve
uhuvvet ve
ittifak olacak çok
rabta-i vahdet
bulunduğunu
düşünüp ittifak
ederek.*

Amma ehl-i hidayet ve diyanet ve ehl-i ilim ve tarikat, hak ve hakikate istinad ettikleri için ve herbiri bizzat tarik-i hakta yalnız Rabbini düşünüp tevfikine itimad ederek gittiklerinden, mânen o meslekten gelen izzetleri var. Zaaf hissettiği vakit, insanların yerine Rabbisine müracaat eder, medet O'ndan ister. Meşreplerin ihtilâfiyla, zâhir-i meşrebine muhalif olana karşı muavenet ihtiyacını tam hissetmiyor, ittifaka ihtiyacını göremiyor. Belki hodgâmlık ve enâniyet varsa, kendini haklı ve muhalifini haksız tevehhüm ederek, ittifak ve muhabbet yerine, ihtilâf ve rekabet ortaya girer. İhlâsı kaçırır, vazifesi zîrûzeber olur.”

Yukarıdaki sebeplerde Bediüzzaman'ın işaret ettiği mana, Alem-i İslâm'da, görülen bu ihtilâfların nedeni, Müslümanların ve İslâmiyet'in hak ve hakikat olmadığını göstermediği gibi, gayri müslimlerin de hak ve hakikati bulduklarını veya davalarının doğru olduğunu veya onların izzetli olduklarını da göstermemektedir. Tam tersine birçok dünyevi mesailde Müslümanlar dünyaya çok ehemmiyet vermediklerinden ve izzetlerinden dolayı Rab'lerinden başka kimseye müracaat etmeyip, kimseye de minnet etmemelerinden kaynaklanan bir ihtilâf vardır. Bundan dolayı Müslümanlarda zahiren hakiki kardeşlik manası tam hissedilmemektedir. Ehl-i dalâletin ise, bu dünyadaki muvaffakiyetlerini, bütün kuvvetlerini dünyevi işlerine hasr-ı nazar etmeleri, dünyevi bir menfaat için birbirlerinin yardımına ihtiyaç duymaları ve herşeylerini feda ederek, izzetlerini ve onurlarını çiğneyerek birbirlerine yapışmaları, hakiki manada dünyada muvaffakiyete sebep olmuştur. Yani gayri müslim zayıflıktan kaynaklanan bir ihtiyaçla kuvvet bulup ittifak etmiş. Müslüman ise kendi gücüne güvenip Rabbinden başkasına ihtiyaç duymamaktan kaynaklanan bir ihtilâfa sebep olmuştur. Bunun çaresini Nursi şöyle sıralar;

“1. Müsbet hareket etmektir ki, yani, kendi mesleğinin muhabbetiyle hareket etmek. Başka mesleklerin adâveti ve başkalarının tenkîsi, onun fikrine ve ilmine müdahale etmesin, onlarla meşgul olmasın.

2. Belki, daire-i İslâmiyet içinde, hangi meşrepte olursa olsun, medar-ı muhabbet ve uhuvvet ve ittifak olacak çok rabta-i vahdet bulunduğunu düşünüp ittifak ederek,

3. Ve haklı her meslek sahibinin, başkasının mesleğine ilişmemek cihe-tinde hakkı ise, “Mesleğim haktır,” yahut “daha güzeldir” diyebilir. Yoksa, başkasının mesleğinin haksızlığını veya çirkinliğini ima eden “Hak yalnız benim mesleğimdir” veyahut “Güzel benim meşrebimdir” diyemez olan in-saf düsturunu rehber etmek,

4. Ve ehl-i hakla ittifak, tevfik-i İlâhînin bir sebebi ve diyanetteki izzetin bir medarı olduğunu düşünmekle,

5. Hem ehl-i dalâlet ve haksızlık, tesanüd sebebiyle, cemaat suretin-deki kuvvetli bir şahs-ı mânevînin dehâsiyle hücumu zamanında, o şahs-ı mânevîye karşı, en kuvvetli ferdî olan mukavemetin mağlûp düştüğünü anlayıp, ehl-i hak tarafındaki ittifak ile bir şahs-ı mânevî çıkarıp, o müthiş şahs-ı mânevî-i dalâlete karşı hakkaniyeti muhafaza ettirmek,

6. Ve hakkı, bâtılın savletinden kurtarmak için,

7. Nefsini ve enâniyetini,

8. Ve yanlış düşündüğü izzetini,

9. Ve ehemmiyetsiz, rekabetkârâne hissiyatını terk etmekle ihlâsı kazanır, vazifesini hakkıyla ifa eder.”

Bu prensipler ile Müslümanlar aralarında hakiki kardeşlik rabitalarını oluştururlar. Ve Bediüzzaman bu emirlerin yanında, Uhuvvet Risalesi'nin sonunda Müslümanları ikaz etmektedir : “Ey ehl-i iman! Zillet içinde esaret altına girmemek isterseniz, aklınızı başınıza alınız. İhtilâfınızdan istifade eden zalimlere karşı “Mü'minler ancak kardeşler.” kal'a-i kudsiyesi içine giriniz, tahassun ediniz. Yoksa, ne hayatınızı muhafaza ve ne de hukukunuzu müdafaa edebilirsiniz.

Malümdür ki, iki kahraman birbiriyle boğuşurken, bir çocuk ikisini de dövebilir. Bir mızanda iki dağ birbirine karşı muvazenede bulunsa, bir küçük taş, muvazenelerini bozup onlarla oynayabilir; birini yukarı, birini aşağı indirir. İşte, ey ehl-i iman! İhtiraslarınızdan ve husumetkârâne tarafgirliklerinizden, kuvvetiniz hiçe iner; az bir kuvvetle ezilebilirsiniz. Hayat-ı içtimaiyenizle alâkanız varsa “Mü'minin mü'mine bağlılığı, parçaları birbirini tutan binâ gibidir.” düstur-u âliyeyi düstur-u hayat yapınız, sefalet-i dünyevîden ve şekavet-i uhreviyeden kurtulunuz.”

Biz Müslümanlar bu prensipler ve emirler dairesinde hareket edemediğimiz için kendi kendimizin kuvvetini kırıyor, ve kardeşimize ve meslektaşımıza ve medar-ı şeref bildiğimiz ecdadımıza hürmetsizlik etmiş oluyoruz. Bizi mağlup eden düşmanlarımız değil, kendimiz ve nefsimizdir. Bu yüzden Efendimiz (sav) Mekke'nin fethinden sonra Sahabelerine; “Küçük cihad bitti büyük cihad başladı”[17] buyurmuştur. Yani nefsimizle olan cihad başlamıştır. 63 İslâm ülkesi var ama ortada ittifak sağlamış, hakiki kardeşliği yakalamış Müslüman ülkeleri yok. Bu İslâm dünyası için düşünülmesi ve çareler üretilmesi gereken bir hakikattir.

Uhuvvetteki İhlasın Lüzumu

İslâmî terminolojide ihlasın manâsı, amelleri Allah için yapmaktır. Üstad Hazretleri İhlas Risalesi eserinde bu ihlas manasını harika şekilde açıklamıştır ve düsturlar koymuştur. Bu düsturlar çerçevesinde Üstad, mü'minlere bütün hal ve hareketlerinde ihlaslı olmanın yolunu teorik olarak ifade edip, pratik olarak da bizzat uygulamıştır. Her bir düstur ve kural, kişinin kendisine, kardeşine, ailesine ve vatanına karşı sevgi, muhabbet ve uhuvvet bağlarını güçlendirmesine yardımcı olmuştur. Bugün Türkiye'de ve dünyada yaşayan yüzbinlerce Nur talebesi bunun canlı bir misalidir. Çünkü bu düsturlar, İslâm kardeşliğini ve muhabbetini hem teorik hem de pratik olarak gösteren müthiş bir rehberdir. Bu rehberin de rehberi Kur'an'dır. Kısaca düsturlar şunlardır;

“BİRİNCİ DÜSTURUNUZ; Amelinizde rıza-yı İlahî olmalı.

Eğer O razı olsa, bütün dünya küsse ehemmiyeti yok. Eğer O kabul etse, bütün halk reddetse tesiri yok. O razı olduktan ve kabul ettikten sonra, isterse ve hikmeti iktiza ederse, sizler istemek talebinde olmadığınız halde, halklara da kabul ettirir, onları da razı eder. Onun için, bu hizmette, doğrudan doğruya, yalnız Cenâb-ı Hakkın rızasını esas maksat yapmak gerektir.”

“İKİNCİ DÜSTURUNUZ; Bu hizmet-i Kur'âniyede bulunan kardeş-

*Amelinizde rıza-yı İlahî olmalı.
Eğer O razı olsa,
bütün dünya
küsse ehemmiyeti
yok. Eğer O kabul
etse, bütün halk
reddetse tesiri yok.*

*Dünyada sulh-u
umumiye inşa
edebilmek için,
Müslümanlar
arasında uhuvvet
düsturunun tesis
edilmesi görünen
tek çaredir.*

lerinizi tenkit etmemek ve onların üstünde faziletfuruşluk nev'inden gıpta damarını tahrik etmemektir.

Çünkü nasıl insanın bir eli diğer eline rekabet etmez, bir gözü bir gözünü tenkit etmez, dili kulağına itiraz etmez, kalb ruhun ayıbını görmez. Belki birbirinin noksanını ikmal eder, kusurunu örter, ihtiyacına yardım eder, vazifesine muavenet eder. Yoksa o vücud-u insanın hayatı söner, ruhu kaçar, cismi de dağılır.

Hem nasıl ki bir fabrikanın çarkları birbiriyle rekabetkârâne uğraşmaz, birbirinin önüne tekaddüm edip tahakküm etmez, birbirinin kusurunu görerek tenkit edip, sa'ye şevkini kırıp atâlete uğratmaz. Belki bütün istidatlarıyla birbirinin hareketini umumî maksada tevcih etmek için yardım ederler; hakikî bir tesanüd, bir ittifakla gaye-i hilkatlerine yürürler. Eğer zerre miktar bir taarruz, bir tahakküm karışsa, o fabrikayı karıştırarak, neticesiz, akîm bırakacak. Fabrika sahibi de o fabrikayı bütün bütün kırıp dağıtacak."

"**ÜÇÜNCÜ DÜSTURUNUZ**; Bütün kuvvetinizi ihlâsta ve hakta bilmelisiniz. Evet, kuvvet haktadır ve ihlâstadır. Haksızlar dahi, haksızlıkları içinde gösterdikleri ihlâs ve samimiyet yüzünden kuvvet kazanıyorlar.

"**DÖRDÜNCÜ DÜSTURUNUZ**; Kardeşlerinizin meziyetlerini şahıslarınızda ve faziletlerini kendinizde tasavvur edip, onların şerefleriyle şâkirâne iftihar etmektir."

Bu düsturlar insanın kendi dünyasındaki barış ve muhabbeti gösteren manalara işaret eder. Huzur, barış ve kardeşlik ise İslâm'ın kendisidir. Kendisi ile, çevresi ve toplumu ile barışık olan ve her hareketinde rıza-i ilahî'yi gözetten bir Müslüman bütün mü'minlerle uhuvvet ve muhabbet içinde yaşayabilir. Yani İslâm ve uhuvveti önce kendi nefsinde yaşar ki başka nefislere de tesir etsin. Bundan dolayı Bediüzzaman 130 parça eserleri arasında sadece İhlas Risalesi'ni her 15 günde bir okuma tavsiyesinde bulunmuştur. Çünkü İhlas Risalesi, muhabbeti ve uhuvveti tesis edip, adaveti ve ihtilafı yok eder.

Hülasa

Uhuvvet ve ihlas, İslâmiyet'in en kavî ve kat'i bir emri olduğu gibi, Alem-i İslâm'ın da en temel ve hayâtî bir düsturudur ve çağdaş İslâm dünyasında Müslümanların edinmesi gereken zarurî bir haslettir. Uhuvvet, Alem-i İslâmı tefrikadan, sefaletten ve zulümden kurtaracak, iki cihanda mesud kılacak en büyük silahtır. Dünyada sulh-u umumiye inşa edebilmek için, Müslümanlar arasında uhuvvet düsturunun tesis edilmesi görünen tek çaredir.

KAYNAKÇA

1. http://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0slam_%C3%BClkeleri
2. <http://www.hurriyet.com.tr/dunya/16864158.asp>
3. The Rays / The Supreme Sign - First Chapter, Second Point - p.158
4. Quran , Surah al-Hujurat. 49:13
5. Quran , Ali imran. 3:103
6. Quran , Surah al-Hujurat. 49:10
7. Letters / Twenty - Second Letter - First Topic- p.313

8. Letters / Twenty - Second Letter - First Topic- p.314
9. Letters / Twenty - Second Letter - First Topic- p.318
10. Letters / Twenty - Second Letter - First Topic- p.319
11. The Flashes / The Twentieth Flash / On Sincerity- p.201
12. The Flashes / The Twentieth Flash / On Sincerity- p.202
13. Quran 11:29
14. The Flashes / The Twentieth Flash / On Sincerity- p.203
15. The Damascus Sermon / A Letter - p. 126
16. The Flashes / The Twentieth Flash / On Sincerity- p.203
17. Letters / Twenty - Second Letter - First Topic- p.320
18. http://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0hlas_Suresi
19. The Flashes / The Twenty-First Flash / On Sincerity - p.214
20. The Flashes / The Twenty-First Flash / On Sincerity - p.215
21. The Flashes / The Twenty-First Flash / On Sincerity - p.216
22. The Damascus Sermon / Fifth Word - p. 51



Theoretical and practical analysis of the Bediuzzaman on understanding of brotherhood in Muslim world and its effect to contemporary Muslim society

Halil İbrahim Kara

CAPITOL UNIVERSITY CAGAYAN DE ORO, MINDANAO/ PHILIPPINES

*In the name Of God, the merciful, the compassionate
And from Him do we seek help.*

*All praise be to God, the Sustainers of All the Worlds, and blessings and
peace be upon our master Muhammad, and on all his Family and Companions.*

“We have there enemy enemies; ignorance, poverty and conflict. We shall have holy war against these three enemies with the weapon of education, industry and unity”

BEDIUZZAMAN SAID NURSI

INTRODUCTION:

Brotherhood and Unity in İslâm and World

“You will not enter Paradise until you have faith, and you will not complete your faith until you love one another” (Muslim)

Belief demands love, and Islam demands brotherhood. (Bediuzzaman)

In 21st century contemporary world there are currently 63 country which have Islam as official religion. Islamic world with its 1,5 billion adherents is consist of 23 percent of world population. With its ever increasing population and with new people preferring Islam everyday with great numbers it is presumed that by the end of year 2020 population of Islamic world will exceed 2 billion. Islam is a religion of diversity with hundreds of nationalities (Arabs, Turks, Persians, Greeks and Romans extending from Europe including middle east reaches far east asia) cultures and geographies and thus is a universal religion. Hence, this a strong evidence to show that Islam is the true religion and this is a great miracle of Qur`an and messenger of Allah Muhammad peace and blessings be upon Him. Bediuzzaman said Nursi argues it as follows: “The Qur`an, in this world, brought about in so luminous, felicitous and truthful a fashion, a revolution in the social life of man, as well as in the souls, hearts, spirits, and intellects of men, in their individual, social, and political lives, and having caused this

revolution perpetuated it in such a fashion, that for fourteen centuries at every moment its six thousand, six hundred and sixty-six verses have been read by the tongues of more than a hundred million men, training them, refining their souls and purifying their hearts. To spirits, it has been a means of development and advancement; to intellects, an orientation and light; to life, it has been life itself and felicity. Such a book is of a certainty unparalleled; it is a wonder, a marvel, and a miracle.”

It is my contention that Islam embracing that much diversity in its fold should pay an immense attention on brotherhood and unity. That is to say, to find and stress points of unification, highlighting and pointing out commonalities in diversity and attracting the attentions of muslims towards this end and making it the most vital duty of islamic world is to be the biggest mission of Islam. I would like to point out with the following two verses that urge and emphasize peace and universal brotherhood: “O mankind! Lo! We have created you male and female, and have made you nations and tribes that ye may know one another. Lo! the noblest of you, in the sight of Allah, is the best in conduct. Lo! Allah is Knower, Aware.” with this verse corroborating the alliance of muslims and obliterating discord, rivalry, and dispute; “And hold firmly to the rope of Allah all together and do not become divided. And remember the favor of Allah upon you - when you were enemies and He brought your hearts together and you became, by His favor, brothers. And you were on the edge of a pit of the Fire, and He saved you from it. Thus does Allah make clear to you His verses that you may be guided.”

Above mentioned passage illustrates how universal peace, brotherhood, and love is so important either in Islamic world or in entire humanity. Moreover, I believe with all my heart that for the realization of this universal peace, brotherhood, and unity first condition is to disregard minor differences and focus on common ground upon which Community of Muhammed pbuh Could cold get united and form a strong alliance and the strength and effectualness of that unity is directly proportional with the genuineness, and whole heartedness of the determinations of Community of Muhammad in retaining and improving those unifying bonds and respecting the sacredness of it.

The Approaches of Bediuzzaman about Brotherhood and Unity in Islamic World

“The believers are but brothers, so make settlement between your brothers. And fear Allah that you may receive mercy” Bediuzzaman in his book, treatise on brotherhood, while interpreting this verse he says: “Dispute and discord among the believers, and partisanship, obstinacy and envy, leading to rancour and enmity among them, are repugnant and vile, are harmful and sinful, by the combined testimony of wisdom and the supreme humanity that is Islam, for personal, social, and spiritual life.” Furthermore, he expounds the compelling reasons of necessity of brotherhood and love among believers. “The unity of belief necessitates also the unity of hearts, and the oneness of our creed demands the oneness of our society. You cannot deny that if you find yourself in the same regiment as someone, you

will form a friendly attachment to him; a brotherly relation will come into being as a result of your both being submitted to the orders of a single commander. You will similarly experience a fraternal relation through living in the same town with someone. Now there are ties of unity, bonds of union, and relations of fraternity as numerous as the Divine Names that are shown and demonstrated to you by the light and consciousness of belief.

Your Creator, Owner, Object of Worship, and Provider is one and the same for both of you; thousands of things are and the same for you. Your Prophet, your religion, your qibla are one and the same; hundreds of things are one and the same for you. Then too your village is one, your state is one, your country is one; tens of things are one and the same for you. All of these things held in common dictate oneness and unity, union and concord, love and brotherhood, and indeed the cosmos and the planets are similarly interlinked by unseen chains. If, despite all this, you prefer things worthless and transient as a spider's web that give rise to dispute and discord, to rancour and enmity, and engage in true enmity towards a believer, then you will understand -unless your heart is dead and your intelligence extinguished- how great is your disrespect for that bond of unity, your slight to that relation of love, your transgression against that tie of brotherhood! "That is to say, regardless of from which nationality we are, where do we live, how many differences we have, the unity and intimacy and brotherhood that is brought by Islamic bonds which bind us each other firmly with unbreakable threads and establishes true brotherhood. For we all believe in one God, and the book He has sent, Quran, and confirming the cause of last Prophet, Muhammad pbuh, facing the same Qibla(direction) , with many more common points and values we are part of one whole and complete body. World of islam and different nations in the fold of Islam are like parts of this body with different duties altogether serving for the survival of this whole unit. Every single part or members of that body has different duties towards one another to comply with. Bediuzzaman mentions a principle of brotherhood in regard personal life which shows how crucial it is to preserve brotherhood in the personal level as well, it is as follows:

First Principle: When you know your way and opinions to be true, you have the right to say, "My way is right and the best." But you do not have the right to say, "Only my way is right." According to the sense of "The eye of contentment is too dim to perceive faults; it is the eye of anger that exhibits all vice;" your unjust view and distorted opinion cannot be the all-decisive judge and cannot condemn the belief of another as invalid.

Second Principle: It is your right that all that you say should be true, but not that you should say all that is true. For one of insincere intention may sometimes take unkindly to advice, and react against it unfavourably."

Considering all above mentioned insights that have shed light over how vitally and crucially we are in need of brotherhood and love Bediuzzaman stressing over and over again the significance of unity. Constituting almost one fourth of world population muslims failed to establish true

unity and love and as a consequence of this in middle east in the face of a small force consist of 7 -8 million members became dominant over them. 7-8 million real alliances is able to be prevalent over 1.5 billion muslim population. Nursi tackles with this issue in his "Treatise on Brotherhood" as follows : "If the confrontation of views takes place in the name of justice and for the sake of truth, then the difference concerns only means; there is unity with respect to aim and basic purpose. Such a difference makes manifest every aspect of the truth and serves justice and truth. But what emerges from a confrontation of views that is partisan and biased, and takes place for the sake of a tyrannical, evil-commanding soul, that is based on egotism and fame-seeking -what emerges from this is not the 'flash of truth,' but the fire of dissension. Unity of aim is necessary, but opposing views of this kind can never find a point of convergence anywhere on earth. Since they do not differ for the sake of the truth, they multiply ad infinitum, and give rise to divergences that can never be reconciled."

Today in Islamic world we actually experience all those things in our environment. We, as Islamic nations, and countries experience this sufferings, wars, internal conflicts as a consequence of our neglect in understanding and appreciating how vital and inevitable brotherhood and unity is for our happiness and peace in this life and the next. In Iraq, Syria , Afghanistan, Tunisia, and Turkey and entire middle painful examples are to be observed. In the face of all those painful experiences we were expected to unite and have consultations to resolve our problems but unfortunately some consulted and took shelter with USA, some with Russia and some others with the enemies of Islam. Ustadz Bediuzzaman evaluates this reality with a short and simple but insightful story and provides guidance in this regard: "A regrettable social condition and an awesome disease affecting the life of society, fit to be wept over by the heart of Islam: to forget and abandon internal enmities when foreign enemies appear and attack is a demand of social welfare recognized and enacted even by the most primitive peoples. What then ails those who claim to be serving the Islamic community that at a time when numberless enemies are taking up positions to attack, one after the other, they fail to forget their petty enmities and instead prepare the ground for the enemies' attacks? It is disgraceful savagery, and treason committed against the social life of Islam.

A story to be pondered over: There were two groups of the Hasanan, a tribe of nomads, hostile to each other. Although more than maybe fifty people had been killed on each side, when another tribe such as the Sibgan or Haydaran came out against them, those two hostile groups would forget their enmity and fight together, shoulder to shoulder, until the opposing tribe had been repelled, without ever once recalling their internal dissensions.

O Believers! Do you know how many tribes of enemies have taken up position to attack the tribe of the people of belief? There are more than a hundred of them, like a series of concentric circles. The believers are obliged to take up defensive positions, each supporting the other and giving him a helping hand. Is it then at all fitting for the people of belief that with their

biased partisanship and hostile rancour they should facilitate the attack of the enemy and fling open the doors for him to penetrate the fold of Islam? There are maybe seventy circles of enemies, including the misguided, the atheist, and the unbeliever, each of them as harmful to you as all the terrors and afflictions of this world, and each of them regarding you with greed, anger and hatred. Your firm weapon, shield and citadel against all of them is none other than the brotherhood of Islam. So realize just how contrary to conscience and to the interests of Islam it is to shake the citadel of Islam on account of petty hostilities and other pretexts! Know this, and come to your senses! We could have no reasonable excuse to justify the discord and dispute among us while there are thousands of external enemies of Islam. As i have pointed out in previous parts of my paper that peace and unity among muslim will bring about and ensure world peace and prosperity for this brotherhood, love , and unity will put a stop at the injustices had been perpetrated by wrongdoer proportionately.

Causes of the Conflict in Muslim World According to Bediuzzaman Said Nursi

In his book called "The Flashes" Bediuzzaman had been asked a very significant question. In this framewok of question and answer Said Nursi elaborately expounds and analyses the reasons why muslims fell into disunity while disbelievers are able to have a strong alliance among themselves. The questions goes like this : "Why is it that while the worldly and the neglectful, and even the misguided and hypocrites, co-operate without rivalry, the people of religion, the religious scholars, and those who follow the Sufi path, oppose each other in rivalry, although they are the people of truth and concord? Agreement belongs in reality to the people of concord and dispute to the hypocrites; how is it that these two have changed places?" This question has been expounded through seven reasons by Bediuzzaman . I am going to embark on explaining a couple of them:

First Reason: "Just as dispute among the people of the truth does not arise from lack of the truth, so too the agreement prevailing among the people of neglect does not arise from any possession of truth. Rather it is that a specific duty and particular function has been assigned to the classes in society, like 'the worldly', those engaged in politics, and those who have received a secular education, and thus the functions of the various groups, societies, and communities have been defined and become distinguished from one another. Similarly, the material reward they are to receive for their functions in order to maintain a livelihood, as well as the moral reward that consists in the attention they receive from men for the sake of their ambition and pride-this too is established and specified.² There is therefore nothing held in common to the degree that it might produce conflict, disension and rivalry. However evil be the path that they tread, they will be able to preserve unity and agreement.

But as for the people of religion, the scholars, and those who follow the path, the duty of each is concerned with all men; their material reward is not set and specified; and their share in social esteem and acceptance and

public attention is not predetermined. Many may be candidates for the same position; many hands may stretch out for each moral and material reward that is offered. Hence it is that conflict and rivalry arise; concord is changed into discord, and agreement into dispute.”

Ustad Bediuzzaman’s prescription for this sickness is ‘sincerity’, that is to say in all our deeds first and foremost and exclusively to seek the approval and good pleasure of Allah SWT and on account of afterlife (akhira) not seeking for the approval of people and to expect any reward from them and basing our acts upon their fanciful wishes. Verily my reward is from God alone. Consequently, that point of view will enable muslims gaining sincerity and nobility in their actions to the extent sacrificing one’s right for the other (isar) like the Companions of Rasulullah peace and blessings be upon Him.

Second Reason “The agreement among the people of misguidance is on account of their abasement, and the dispute among the people of guidance is on account of their dignity. That is to say that the people of neglect-those misguided ones sunk in worldly concerns-are weak and abased because they do not rely on truth and reality. On account of their abasement, they need to augment their strength, and because of this need they wholeheartedly embrace the aid and co-operation of others. Even though the path they follow is misguidance, they preserve their agreement. It is as if they were making their godlessness into a form of worship of the truth, their misguidance into a form of sincerity, their irreligion into a form of solidarity, and their hypocrisy into concord, and thus attaining success. For genuine sincerity, even for the sake of evil, cannot fail to yield results, and whatever man seeks with sincerity, God will grant him it.

But as for the people of guidance and religion, the religious scholars and those who follow the Sufi path, since they rely upon truth and reality, and each of them on the road of truth thinks only of his Sustainer and trusts in His succour, they derive dignity from their belief. When they feel weakness, they turn not toward men, but toward God and seek help from Him. On account of difference in outlook, they feel no real need for the aid of the one whose outlook apparently opposes their own, and see no need for agreement and unity. Indeed, if obstinacy and egoism are present, one will imagine himself to be right and the other to be wrong; discord and rivalry take the place of concord and love. Thus sincerity is chased away and its function disrupted.”

In the above mentioned passage ustadz Bediuzzaman points out that the discord and dispute among muslim groups do not arise from lack of truth and dignity of muslims and Islam while the unity and solidarity of disbelievers do not arise from truthfulness and having a dignity in their cause. On the contrary, the dignity and self-sufficiency of different groups and their reliance on Allah SWT respectively apparently does not allow them to feel the need for solidarity and unity among muslims. Whereas the reason why people of misguidance is successful in obtaining success and unity is that they restrict all their endeavour to acquire worldly goods and they even sacrifice their dignity by uniting with even their enemies for

petty , minor interests. That is to say, their success and unity is not due to dignity or holding the truth in hand but their enslavement to their carnal desires and to understand their weaknesses in procurement of those base desires. But every muslim individual directly relies on the power and help of Allah SWT that is why is unable to truly appreciate the need for unity and solidarity among believers hence discord , disunity becomes natural consequence of this wrong reliance on Allah. Bediuzzaman enumerates the following remedies for this wrong perception:

“1. To act positively, that is, out of love for one’s own outlook, avoiding enmity for other outlooks, not criticizing them, interfering in their beliefs and sciences, or in any way concerning oneself with them.

2. To unite within the fold of Islam, irrespective of particular outlook, remembering those numerous ties of unity that evoke love, brotherhood and concord.

3. To adopt the just rule of conduct that the follower of any right outlook has the right to say, “My outlook is true, or the best,” but not that “My outlook alone is true,” or that “My outlook alone is good,” thus implying the falsity or repugnance of all other outlooks.

4. To consider that union with the people of truth is a cause of Divine succour and the high dignity of religion.

5. To realize that the individual resistance of the most powerful person against the attacks through its genius of the mighty collective force of the people of misguidance and falsehood, which arises from their solidarity, will inevitably be defeated, and through the union of the people of truth, to create a joint and collective force also, in order to preserve justice and right in the face of that fearsome collective force of misguidance.

6. In order to preserve truth from the assaults of falsehood.”

With those principles the real bonds of brotherhood is founded and alongside with those principles Bediuzzaman warns muslims in the last part of his treatise on brotherhood : “O people of faith! If you do not wish to enter a humiliating condition of slavery, come to your senses and enter and take refuge in the citadel of:

Indeed the believers are brothers to defend yourselves against those oppressors who would exploit your differences! Otherwise you will be able neither to protect your lives nor to defend your rights. It is evident that if two champions are wrestling with each other, even a child can beat them. If two mountains are balanced in the scales, even a small stone can disturb their equilibrium and cause one to rise and the other to fall. So O people of belief! Your strength is reduced to nothing as a result of your passions and biased partisanships, and you can be defeated by the slightest forces. If you have any interest in your social solidarity, then make of the exalted principle of “The believers are together like a well-founded building, one part of which supports the other”¹⁴ your guiding principle in life! Then you will be delivered from humiliation in this world and wretchedness in the hereafter.”

For not complying with those principles in our lives we fall into dispute and discord thereby our power departs further it makes us disrespectful

towards our brothers, and toward our glorious and source of pride ancestors. This is why Our Master Muhammad (pbuh) after the conquest of Mecca said now minor jihad is over but is the start of major jihad which is to struggle against the evil demands and caprices of our souls (nafs). Currently there exist 63 Islamic country in the world , however, there is no serious alliance even between 3 countries among them, and this is a matter of great significance and urgency to be pondered over.

Necessities of Sincerity in Brotherhood

In Islamic terminology sincerity is to do everything in the name of Allah and for gaining His good pleasure. Ustadz Bediuzzaman aptly elucidates the essence of sincerity in his treatise called "Treatise on Sincerity" and puts forward principles of sincerity. It could be considered to be a guideline on how to preserve and maintain sincerity at every sphere and stages of life of believers. Each principle has a crucial role in strengthening bonds of brotherhood and love towards one`s brothers, family, homeland, and mankind. The living exemplification of this truth is to be observed on millions of the students of Ustadz Bediuzzaman in present day Turkey. Hence, those principles are not merely theoretical matters guidance in sincerity but so aptly applicable realities to or day- today life. Guide of this guideline is of course the Holy Quran. Shortly to cite those principles:

First Rule "You should seek Divine pleasure in your actions. If Almighty God is pleased, it is of no importance even should the whole world be displeased. If He accepts an action and everyone else rejects it, it has no effect. Once His pleasure has been gained and He has accepted an action, even if you do not ask it of Him, should He wish it and His wisdom requires it, He will make others accept it. He will make them consent to it too. For this reason, the sole aim in this service should be the direct seeking of Divine pleasure."

Second Rule "This is not to criticize your brothers who are employed in this service of the Qur'an, and not to excite their envy by displaying superior virtues. For just as one of man's hands cannot compete with the other, neither can one of his eyes criticize the other, nor his tongue object to his ear, nor his heart see his spirit's faults. Each of his members completes the deficiencies of the others, veils their faults, assists their needs, and helps them out in their duties. Otherwise man's life would be extinguished, his spirit flee, and his body be dispersed."

Third Rule "You should know that all your strength lies in sincerity and truth. Yes, strength lies in truth and sincerity. Even those who are wrong gain strength from their sincerity in their wrongdoing."

Fourth Rule "This is to imagine your brothers' virtues and merits in your own selves, and to thankfully take pride at their glory." These principles point out the meaning of one`s own peace and love for others. In fact, prosperity, peace and brotherhood themselves are the epitomes of Islam. One who is in peace with oneself, one`s environment and society and takes as his aim solely the good pleasure of God lives with peace and love with all believers. That is to say, he first applies fundamentals of islam and brother-

hood in himself so that its impact on others becomes more effectual. For this reason Ustadz Bediuzzaman among his 130 pieces treatises places a special emphasize on the significance of his “Treatise on Sincerity” and suggests his students to read it at least every fortnight for it establishes and instills genuine sincerity in its readers. Furthermore, through reading the “Treatise on Brotherhood “ it strengthens the bonds between believers and becomes a great cause for unity and love. Sincerity is the most important hallmark of Islam. “Love, brotherhood, and affection are basic to Islam, and are its bond.” says Bediuzzaman.

Conclusion

Just as brotherhood is a strong and certain command of Islam, so too is a vital principle in Islamic World. It is the most significant trait to be acquired by muslim mass community as a whole in this contemporary age. The salvation, unity and happiness of Islamic world in this world and the next firmly dependent on the usage of this most effectual weapon of brotherhood. It is the revival of brotherhood and its actualization among muslims that will bring about a peaceful world and I believe that is the solely possible through it.

http://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0slam_%C3%BClkeleri
<http://www.hurriyet.com.tr/dunya/16864158.asp>
The Rays / The Supreme Sign - First Chapter, Second Point - p.158
Quran , Surah al-Hujurat. 49:13
Quran , Ali imran. 3:103
Quran , Surah al-Hujurat. 49:10
Letters / Twenty - Second Letter - First Topic- p.313
Letters / Twenty - Second Letter - First Topic- p.314
Letters / Twenty - Second Letter - First Topic- p.318
Letters / Twenty - Second Letter - First Topic- p.319
The Flashes / The Twentieth Flash / On Sincerity- p.201
The Flashes / The Twentieth Flash / On Sincerity- p.202
Quran 11:29
The Flashes / The Twentieth Flash / On Sincerity- p.203
The Damascus Sermon / A Letter - p. 126
The Flashes / The Twentieth Flash / On Sincerity- p.203
Letters / Twenty - Second Letter - First Topic- p.320
http://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0hlas_Suresi
The Flashes / The Twenty-First Flash / On Sincerity - p.214
The Flashes / The Twenty-First Flash / On Sincerity - p.215
The Flashes / The Twenty-First Flash / On Sincerity - p.216
The Damascus Sermon / Fifth Word - p. 51